
Rīgas Dzemdību nams un Paula Stradiņa
Klīniskās universitātes slimnīca paraksta līgumu
par ciešāku sadarbību

2025. gada 14. aprīlī Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīca un Rīgas Dzemdību
nams ir parakstījuši sadarbības memorandu par pieredzes un zināšanu apmaiņu abu
iestāžu starpā, kā arī sadarbību augsta riska grūtnieču aprūpē.

Santa Markova,  Rīgas  Dzemdību nama valdes  priekšsēdētāja:  „Laikā,  kad valsts
kopējie dzimstības rādītāji ir kritiski zemi, tieši sadarbība starp augstākā perinatālās
aprūpes līmeņa centriem ir būtisks ieguldījums augsta riska grūtnieču, dzemdētāju un
jaundzimušo visdrošākās aprūpes nodrošināšanā.  Sadarbība ar  Stradiņa slimnīcu ir
lieliska  iespēja  uzlabot  pacientu  aprūpes  kvalitāti  un  veicināt  veselības  aprūpes
sistēmas attīstību un ilgtspēju, kā arī resursu racionālu izmantošanu. Sadarbības jomu
tvērums abu ārstniecības iestāžu attīstībai un izaugsmei ir plašs – ietverot gan krīžu
situāciju pārvaldību, pētniecību un inovācijas, gan kvalitātes vadību un daudzas citas
jomas."

Lauris Vidzis, Stradiņa slimnīcas valdes priekšsēdētājs: „Šī sadarbība ir nozīmīgs solis
vienotas un stipras veselības aprūpes telpas veidošanā Latvijā. Mūsu kopīgais mērķis ir
nodrošināt,  lai  ikviena  jaunā  māmiņa  un  jaundzimušais  saņemtu  visaugstākās
kvalitātes aprūpi, neatkarīgi no sarežģītības vai riskiem. Ticam, ka, sadarbojoties un
daloties zināšanās starp vadošajām ārstniecības iestādēm, mēs spējam radīt sistēmu,
kurā pacients vienmēr ir centrā – drošībā, aprūpēts un sadzirdēts. Tikai kopā mēs
varam veidot ilgtspējīgu, iejūtīgu un profesionālu veselības aprūpes vidi Latvijā.”




